



**Kunstnerlavet KIT**

**CVR-nr. 33 67 81 69**

**Algade 11**

**4230 Skælskør**

**Årsrapport pr. 31. december 2017**

Godkendt på foreningens generalforsamling, d.     /     - 2018

**Dirigent:**

  

---

<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b>Side</b>
<b>Foreningsoplysninger</b> .....	1
<b>Påtegninger:</b>	
Ledelsespåtegning.....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet.....	3
<b>Ledelsesberetning</b> .....	4
<b>Årsregnskab:</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	5
Resultatopgørelse 2017.....	6
Balance pr. 31. december 2017.....	7
Noter nr. (1) - (10).....	8-10

## **Foreningsoplysninger:**

Homepage: [www.kunstkit.dk](http://www.kunstkit.dk)  
E-mail: [sek@kitkunst.dk](mailto:sek@kitkunst.dk)

Stiftet: 2010  
Regnskabsår: 1/1-31/12

## **Bestyrelse:**

Torsten Bo Jørgensen (formand)  
Metha Molsted (næstformand)  
Pernille Kirkeskov Hansen

Finn Molsted  
Henrik Troelsen  
Jørgen Damgaard  
Troels Brandt  
Steen Olsen

## **Ledelsespåtegning på årsrapport pr. 31/12-2017 for Kunstnerlavet KIT**

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1/1 til 31/12-2017 for Kunstlavet KIT.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31/12-2017 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1/1 til 31/12-2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skælskør, d.        /        - 2018

### **Bestyrelsen:**

---

Torsten Bo Jørgensen (formand)

---

Metha Molsted (næstformand)

---

Pernille Kirkeskov Hansen

---

Finn Molsted

---

Henrik Troelsen

---

Jørgen Damgaard

---

Troels Brandt

---

Steen Olsen

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Det er KITs formål at skabe muligheder, der kan fastholde og udvikle dansk kunst, kunsthåndværk og designs fremtrædende rolle og styrke formidling og salg såvel i dansk som international sammenhæng.

Det er samtidig KITs formål at tilvejebringe værkstedspladser i Skælskør for professionelle kunstnere, kunsthåndværkere og designere samt at være kunstnerisk, faglig og administrativ sammenslutning for de kunstnere, der benytter værkstederne.

Det er endvidere KITs formål at integrere den kunstneriske og kreative aktivitet i lokalsamfundet og sammen med det øvrige kultur- og erhvervsliv at styrke de innovative kræfter i Slagelse Kommune samt gennem udstillinger og events at styrke bosætning og turisme i lokalsamfundet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen har i 2017 været tilbageholdende med sekretariatsydelser, nye aktiviteter og anden udvikling. Det har været nødvendigt for at opnå likviditet til indretning af værksteder mv. Desuden har det været bestyrelsens målsætning at konsolidere foreningen i form af øget egenkapital.

Resultatopgørelsen for perioden 1/1-31/12-2017 viser et overskud på **kr. 111.477**, og balancen viser en egenkapital på **kr. 112.163**.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 2017

Note		<u>2016</u>
(1)	Nettoomsætning.....	617.890 456.940
(2)	Direkte eksterne omkostninger.....	-288.427 -282.692
(3)	Andre eksterne omkostninger.....	-157.074 -125.264
	<b>BRUTTORESULTAT.....</b>	<b>172.389 48.984</b>
	Personaleomkostninger.....	0 1.000
	<b>OVERSKUD FØR AFSKRIVNINGER MV.....</b>	<b>172.389 47.984</b>
(4)	Afskrivning, driftsmidler.....	-4.465 -11.835
(5)	Afskrivning lejede lokaler.....	-25.737 -30.706
	<b>OVERSKUD FØR ANDRE AKTIVITETER MV.....</b>	<b>142.187 5.443</b>
(6)	Overskud keramikfestival.....	1.356 0
	Kontingentindtægt.....	400 350
	<b>OVERSKUD FØR FINANSIELLE POSTER.....</b>	<b>143.943 5.793</b>
	Renteomkostninger.....	-8 0
	Rente/gebyr (SKAT).....	-116 -1.622
	<b>OVERSKUD FØR SKAT.....</b>	<b>143.819 4.171</b>
	Skat af årets resultat (indtægt).....	-32.342 224
	<b>OVERSKUD 2017 .....</b>	<b><u>111.477 4.395</u></b>



## Balance pr. 31/12-2017

Note			<u>31/12-2016</u>
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver:</b>		
	Materielle anlægsaktiver:		
(4)	Driftsmidler.....	1.117	5.582
(5)	Indretning lejede lokaler.....	4.415	<u>30.152</u>
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	<u>5.532</u>	<u>35.734</u>
	Finansielle anlægsaktiver:		
	Huslejedepositum m/moms.....	34.500	<u>34.500</u>
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	<u>34.500</u>	<u>34.500</u>
	<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b><u>40.032</u></b>	<b><u>70.234</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver:</b>		
	Tilgodehavender:		
	Debitorer.....	24.975	17.669
	Andre tilgodehavender mv.....	9.068	100
	Tilgode moms.....	8.049	0
	Tilgode udskudt skat.....	2.972	<u>3.062</u>
	TILGODEHAVENDER.....	<u>45.064</u>	<u>20.831</u>
(7)	Likvide beholdninger.....	<u>157.516</u>	<u>60.637</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b><u>202.580</u></b>	<b><u>81.468</u></b>
	<b>AKTIVER.....</b>	<b><u>242.612</u></b>	<b><u>151.702</u></b>
	<b>Passiver</b>		
	<b>Egenkapital:</b>		
(8)	Egenkapital.....	<u>112.163</u>	686
	<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b><u>112.163</u></b>	<b><u>686</u></b>
	<b>Gældsforpligtelse, kortfristet:</b>		
	Modtagne forudbetalte kontingenter.....	0	200
	Skyldig moms.....	0	11.745
	Skyldig skat.....	32.252	2.838
(9)	Anden gæld.....	98.197	<u>136.233</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE, KORTFRISTET....	<u>130.449</u>	<u>151.016</u>
	<b>GÆLD I ALT.....</b>	<b><u>130.449</u></b>	<b><u>151.016</u></b>
	<b>PASSIVER.....</b>	<b><u>242.612</u></b>	<b><u>151.702</u></b>
(10)	<b>Eventualforpligtelser</b>		

## Noter til årsregnskab pr. 31/12-2017

		<u>31/12-2016</u>
<b>(1) Nettoomsætning:</b>		
KIT Fee, indtægt.....	47.250	44.000
Lejeindtægt mv. værksteder.....	170.640	160.740
Honorarindtægt samarbejdsaftale Slagelse Kommune.....	400.000	250.000
Diverse indtægter.....	0	2.200
<b>NETTOOMSÆTNING.....</b>	<b><u>617.890</u></b>	<b><u>456.940</u></b>
<b>(2) Direkte eksterne omkostninger:</b>		
Lejeudgift mv. værksteder.....	255.000	240.834
Andel el og varme.....	12.484	12.604
Vedligeholdelse værksteder.....	7.235	18.000
Småanskaffelser.....	2.877	1.489
Internetforbindelser værksteder.....	8.978	8.146
Kontorartikler værksteder.....	1.853	1.619
<b>DIREKTE EKSTERNE OMKOSTNINGER.....</b>	<b><u>288.427</u></b>	<b><u>282.692</u></b>
<b>(3) Andre eksterne omkostninger</b>		
Salgsomkostninger:		
Gaver til forretningsforbindelser.....	4.743	2.400
Bespisning forretningsforbindelser, restaurant.....	0	430
REPRÆSENTATIONSUDGIFT.....	4.743	2.830
Udstillingsudgifter m/moms.....	1.520	3.520
Forplejning m/moms.....	3.075	4.207
Infomateriale, brochurer mv.....	5.105	560
Reklame, hjemmeside mv.....	4.824	1.420
<b>SALGSOMKOSTNINGER.....</b>	<b>19.267</b>	<b><u>12.537</u></b>
Administrationsomkostninger:		
Erhvervsforsikringer.....	570	1.135
Kontingenter.....	850	800
Kontorartikler.....	0	64
Portoudgift og gebyrer.....	440	748
Economic abonnement.....	4.945	4.635
Sekretariat (kr. 90.000 - KMIK kr. 32.500).....	57.500	20.000
Bogholderi mv.....	27.500	47.400
Regnskabs-, moms- og skattemæssig ass. mv.....	41.200	34.900
Diverse administrationsomkostninger.....	525	0
Tab debitorer m/moms.....	4.256	1.500
Kasse- og afstemningsdifferencer.....	21	1.545
<b>ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER.....</b>	<b><u>137.807</u></b>	<b><u>112.727</u></b>
<b>ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER.....</b>	<b><u>157.074</u></b>	<b><u>125.264</u></b>

Noter til årsregnskab pr. 31/12-2017 (fortsat)

				<u>31/12-2016</u>
<b>(4) Driftsmidler:</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Afskr.</b>		
Saldo 1/1-2017.....	96.382	-90.800	5.582	17.417
Afskrivning 2017.....	-----	-4.465	-4.465	-11.835
<b>DRIFTSMIDLER 31/12-2017..</b>	<b><u>96.382</u></b>	<b><u>-95.265</u></b>	<b><u>1.117</u></b>	<b><u>5.582</u></b>
<b>(5) Indretning lejede lokaler:</b>	<b>Kostpris</b>	<b>Afskr.</b>		
Saldo 1/1-2017.....	158.393	-128.242	30.152	60.858
Afskrivning 2017.....	-----	-25.737	-25.737	-30.706
<b>INDR.LEJ.LOK. 31/12-2017...</b>	<b><u>158.393</u></b>	<b><u>-153.979</u></b>	<b><u>4.415</u></b>	<b><u>30.152</u></b>
<b>(6) Overskud Karamikfestival:</b>				
<b>Indtægter:</b>				
Sponsorater.....		5.000		
Tilskud.....		91.000		
Deltagerbetaling.....		43.880		
Skattejagt, indtægter.....		15.060		
Workshop Folkegaven.....		6.584		
Diverse indtægter.....		1.275		
<b>INDTÆGTER KERAMIKFESTIVAL.....</b>			<b>162.799</b>	
<b>Udgifter:</b>				
Teltleje.....		54.970		
Infomateriale og annoncering.....		29.309		
Forplejning.....		22.934		
Diverse omkostninger.....		9.654		
Materialeudgifter.....		9.576		
Organisering og administration.....		32.500		
Regnskabsassistance.....		2.500		
<b>UDGIFTER KERAMIKFESTIVAL.....</b>			<b>-161.443</b>	
<b>OVERSKUD KERAMIKFESTIVAL.....</b>			<b><u>1.356</u></b>	
<b>(7) Likvide beholdninger:</b>				
Sydbank -166.....			56.416	21.421
Sydbank -294.....			75.887	39.216
KMIK Sydbank.....			<u>25.213</u>	0
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER.....</b>			<b><u>157.516</u></b>	<b><u>60.637</u></b>
<b>(8) Egenkapital 2017 :</b>				
Kapitalkonto 1/1-2017.....			686	-3.709
Overskud 2017.....			111.477	4.395
<b>EGENKAPITAL 31/12-2017.....</b>			<b><u>112.163</u></b>	<b><u>686</u></b>

### Noter til årsregnskab pr. 31/12-2017 (fortsat)

		<u>31/12-2016</u>
<b>(9) Anden gæld:</b>		
Skyldige omkostninger.....	18.000	44.600
Skyldig SKAT.....	0	22
Projektilskud værksted.....	80.197	80.197
Skyldig varmeregnskab.....	0	11.414
<b>ANDEN GÆLD.....</b>	<b><u>98.197</u></b>	<b><u>136.233</u></b>

**(10) Eventualforpligtelser:**

**Andre økonomiske forpligtelser:**

Huslejeforpligtelse Algade 26, 1. sal, 0 mdr. udgør ca. **kr. 0.**

Huslejeforpligtelse Gammel Torv 2 (Bruuns Hjørne), 1 md. udgør ca. **kr. 10.000.**

Huslejeforpligtelse Skovvej 4A (Harboes Vænge), 9 mdr. udgør ca. **kr. 110.000.**